СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	31.05.2023г.                                                                                                         № 36

с. Залесово

	Об отчете председателя Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа Алтайского края о деятельности Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа в 2022 году

В соответствии с частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования Залесовский муниципальный округ, заслушав отчет председателя Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа Алтайского края Полыгаловой Галины Владимировны о работе Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа Алтайского края за 2022 год, Совет депутатов Залесовского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Отчет Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа Алтайского края за 2022 год принять к сведению.

2. Рекомендовать Контрольно-счетной палате Залесовского муниципального округа:

1)
осуществлять постоянный анализ и мониторинг бюджетного процесса в Залесовском муниципальном округе, а также оперативный анализ исполнения бюджета муниципального округа;

2)
осуществлять оценку результатов достижения целей социально-экономического развития Залесовского муниципального округа, предусмотренных документами стратегического планирования Алтайского края, используя ее результаты при формировании заключения на отчет об исполнении бюджета муниципального округа;

3)
проводить анализ эффективности реализации муниципальных программ Залесовского муниципального округа, контроль за достижением запланированных индикаторов, а также конечных результатов их реализации;

4)
осуществлять контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью Залесовского муниципального округа, деятельностью муниципальных унитарных предприятий;

5)
продолжить дальнейшее совершенствование форм и методов внешнего государственного финансового контроля, внедрение в работу современных информационных технологий;

6)
продолжить взаимодействие с Счетной палатой Алтайского края, в том числе в рамках Совета контрольно-счетных органов Алтайского края и на основании заключенных соглашений, путем проведения совместных и параллельных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, обучающих семинаров;

7)
продолжить работу по заключению соглашений с органами исполнительной власти Алтайского края о получении постоянного доступа к государственным (муниципальным) информационным системам с целью минимизации нагрузки на объекты контроля.

3. Обнародовать настоящее решение и отчет председателя Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа Алтайского края за 2022 год на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету и экономике (председатель комиссии П.П. Роот).

Председатель  Совета депутатов

Залесовского муниципального округа                                                    И.Г. Щекотов